MUNICIPIO DE SAN JUAN DE SABINAS

121 San Juan - iEsde
=i| de Sabina Estado de Actividades todos!’
i cosie )).)u AL 2025-2027 Del 01 de enero al 31 de marzo de 2025 y 2024 P———
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

21,490,293.60
13,846,461.70
0.00}

0.00|
7,383,463.23
23,782.85
236,585.82,
0.00}

39,395,159.82

39,395,159.82

0.00]
0.00}
0.00}
0.00}
0.00]
0.00}
0.00}

60,885,453.42

34,711,855.48
21,065,698.50
4,630,355.23
9,015,801.75
9,112,568.48
0.00}

0.00}
3,191,116.63
2,567,190.31
3,354,261.54
0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00]

0.00}

0.00}

0.00}

0.00]

0.00}

0.00]

0.00}

0.00}

0.00}

0.00]

0.00}

0.00]

0.00]

0.00]

43,824,423.96

17,061,029.46

21,392,150.99
12,584,738.67
0.00}

0.00]
8,096,904.39
8,576.57
701,931.36
0.00}

35,049,477.12

35,049,477.12

0.00|
0.00}
0.00}
0.00}
0.00]
0.00}
0.00}

56,441,628.11

35,894,899.68
18,671,962.77
6,094,403.52
11,128,533.39
7,643,578.55
0.00}

0.00}
3,195,477.78
871,053.77,
3,577,047.00
0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00}

0.00]

0.00}

0.00}

0.00}

0.00]

0.00}

0.00]

0.00}

0.00}

0.00}

0.00]

0.00}

0.00]

0.00]

0.00]

43,651,300.49

12,790,327.62

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. OSCAR RIOS RAMIREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

ING. ALEJANDRO NAVARRO PERALES
CONTRALOR MUNICIPAL

C. YOLANDA GARZA GONZALEZ
COMISIONADO DE HACIENDA / SALUD PUBLICA

LIC. JESUS MANUEL GONZALEZ COLLAZO
TESORERO MUNICIPAL



