

## MUNICIPIO DE SAN JUAN DE SABINAS

## Estado de Actividades



Del 01 de enero al 31 de marzo de 2025 y 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	21,490,293.60	21,392,150.99
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	13,846,461.70	12,584,738.67
Contribuciones de Mejoras	0.00 0.00	0.00 0.00
Derechos	7,383,463.23	8,096,904.39
Productos	23,782.85	8,576.57
Aprovechamientos	236,585.82	701,931.36
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	39,395,159.82	35,049,477.12
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	39,395,159.82	35,049,477.12
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	60,885,453.42	56,441,628.11
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	34,711,855.48	35,894,899.68
Servicios Personales	21,065,698.50	18,671,962.77
Materiales y Suministros	4,630,355.23	6,094,403.52
Servicios Generales	9,015,801.75	11,128,533.39
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	9,112,568.48	7,643,578.55
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	3,191,116.63	3,195,477.78
Ayudas Sociales	2,567,190.31	871,053.77
Pensiones y Jubilaciones	3,354,261.54	3,577,047.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00 0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	43,824,423.96	43,651,300.49
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	17,061,029.46	12,790,327.62

C. OSCAR RIOS RAMIREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

ING. ALEJANDRO NAVARRO PERALES
CONTRALOR MUNICIPAL

LIC. JESUS MANUEL GONZALEZ COLLAZO
TESORERO MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. YOLANDA GARZA GONZALEZ COMISIONADO DE HACIENDA / SALUD PÚBLICA